
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  62  DEL  26/06/2025

OGGETTO
RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DELL'ENTE PER L'ANNO 2024



IL PRESIDENTE

Richiamate:
- le disposizioni relative al ciclo di gestione della performance, contenute al Titolo 
II, Capo II del D.Lgs. n. 150/2009;
- le  disposizioni  contenute  nel  “Sistema  di  valutazione  e  misurazione  della 
Performance”, adottato con decreto del Presidente n. 340 del 27/12/2018;

Dato atto che:
- il  D.L. n. 80 del 09/06/2021 ad oggetto “Misure urgenti per il rafforzamento della  
capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano  
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, convertito con 
modificazioni in legge n. 113 del 6 agosto 2021, ha introdotto lo strumento del PIAO - Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione, di durata triennale, con aggiornamento annuale;
- il PIAO integra e assorbe i numerosi strumenti di programmazione precedentemente 
previsti in capo agli enti (quali, ad esempio: Piano dei fabbisogni del personale, Piano della 
performance, Piano di prevenzione della corruzione, Piano organizzativo del lavoro agile, 
Piani di azioni positive),
- le novità introdotte dall’art.  6 del decreto legge n. 80/2021, non hanno apportato 
modifiche alle disposizioni riguardanti la “Relazione sulla performance” prevista dall’art. 10, 
comma  1,  lett.  b),  del  decreto  legislativo  n.  150/2009,  documento  che  evidenzia  a 
consuntivo,  con  riferimento  all’anno  precedente,  i  risultati  organizzativi  e  individuali 
raggiunti  rispetto  ai  singoli  obiettivi  programmati  e  alle  risorse,  con  rilevazione  degli 
eventuali scostamenti;

Premesso che: 
- con  deliberazione  di  Consiglio  provinciale  n.  39/2023  è  stato  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
- con deliberazione di Consiglio provinciale n. 40/2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024-2026 e i relativi allegati; 
- con Decreto presidenziale n. 1 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2024-2026;
- con Decreto presidenziale n. 18 del 13/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PAIO) 2024-2026;

Dato atto che:
• è stata effettuata la rendicontazione periodica relativa allo stato di attuazione del 

PEG, da parte della dirigente del Servizio Bilancio rispettivamente al 30 Aprile e al  
31 Agosto 2024 e con atto n.103 del 5/3/2025 è stata, infine, adottata la relazione 
conclusiva sulla verifica del  PEG al  31/12/2024,  con i  relativi  allegati  su spese, 
investimenti e progetti;

• i  dirigenti  di  servizio dell'Ente hanno provveduto alla rendicontazione dei risultati 
raggiunti nelle attività e progetti svolti durante l'anno 2024, nei rispettivi ambiti di  
competenza, ed alla rendicontazione dei progetti speciali;

• ai sensi dell'art.14 del D.Lgs.150/2009, la Relazione sulla Performance 2024 è stata 
validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell'ente con nota acquisita al 
prot. n. 19853 del 26/06/2025;

Decreto N. 62 del 26/06/2025
pag. 2/4



Visti:
• gli  artt.  27  e  29  del  Regolamento  sull’Ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei 

servizi, in merito al ciclo di gestione della performance;
• il Sistema di valutazione e misurazione della Performance dell'Ente approvato con 

Decreto n.340 del 27/12/2018;
Tenuto conto di quanto dispone l’articolo 10 comma 8 lettera b) e 20 del D.lgs 33/2013 in 
tema di obblighi di pubblicazione della relazione della performance e dei dati relativi alla 
valutazione della performance e alla distribuzione dei premi al personale, che prevede 
esclusivamente la pubblicazione dei dati in forma aggregata;

Visto il parere favorevole del Dirigente ad interim del Servizio Affari Generali in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto;
Visto  il  parere  favorevole  del  Dirigente  del  Servizio  Bilancio  in  ordine  alla  regolarità 
contabile del presente atto;

DECRETA
di approvare la Relazione sulla Performance per l’anno 2024, che raccoglie gli esiti delle  
attività e dei progetti realizzati e conclude il ciclo di gestione della performance dell'anno 
2024, allegata al presente documento per costituirne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il presente decreto è efficace dalla sua sottoscrizione.

Decreto N. 62 del 26/06/2025
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 26/06/2025 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 62 del 26/06/2025
pag. 4/4


	Richiamate:

